

VÄRMLAND UTSIKT



0996

Stoppa flyghavren! sid. 3

Enkullens gård minskar ammoniakförlusterna sid. 6–7

Marknad för eko-kött sid. 9

Mer foder och bete med hjälp av betesförmedling

En djurägare som har hittat mark via betesförmedlingen är Ann-Charlotte Brodin. Via betesförmedlingen fick hon förra året kontakt med en markägare som hade en slåttervall att skörda foder på. I år hoppas hon på att hitta mer mark för foder och bete.



Gutebagge söker bete. Foto: Ann-Charlotte Brodin

Nu har Länsstyrelsens betesförmedling varit igång i över ett år och sedan starten har 70 intresseanmälningar kommit in från personer som antingen söker eller har mark för bete eller foder. En som har gjort en intresseanmälan på betesförmedlingen är Ann-Charlotte Brodin i Långserud. Tillsammans med Kajsa Reuter har Ann-Charlotte en fårbesättning på cirka 70 tackor. Inriktningen är ullproduktion och besättningen består av korsningar med finull- och jämtlandsfår samt renrasiga gutefår. De har även några hästar som går tillsammans med fåren och betar. I skrivande stund är de i full gång med förberedelser för att kunna släppa djur på naturbetesmark som arrenderas av Stora Enso.

Sökte mark och fick flera förslag

Betesförmedlingen startade i februari 2019 och i mars la Ann-Charlotte in en intresseanmälan för att hitta mark för bete

eller skörd av foder. Det tog inte lång tid innan markägare hörde av sig.

– Jag fick flera förslag på både bete och slåttervall, säger Ann-Charlotte. Några marker låg tyvärr för långt bort, men det var en markägare här i närheten som hade 20 hektar slåttervall.

Markägaren tipsade även om att det kanske fanns ledig mark på några grannställen bredvid och med några telefonsamtal hade Ann-Charlotte till slut 30 hektar att skörda grovfoder på. En sak som Ann-Charlotte uppskattade var att kommunikationen fungerade väldigt bra mellan parterna.

Nytt år, nya möjligheter

Även i år testar Ann-Charlotte att hitta mark via betesförmedlingen. Hon ser det som en bra möjlighet att markägare kan hitta någon som kan få användning för marken, som kanske annars riskerar att växa igen. Det kan också vara en hjälp för nystartade företag som behöver hitta mark.

– Med naturbetesmark får man tänka stora arealer eftersom det är svårare att beräkna fodertillgången. Men man får testa sig fram. Hellre för mycket än för lite. Just nu hade det varit önskvärt att få tag i cirka 20 hektar slåttervall och 10 hektar betesmark.

Avstånd och restid är avgörande för om det blir ekonomiskt hållbart att ha daglig tillsyn på betesdjuren men även för att skörda och frakta hem foder. Annars är det önskvärt om betesmarken inte innehåller alltför mycket ogräs, till exempel tistlar, som fastnar i fårens päls. För att få en bättre avbetning och minskat parasittryck hade Ann-Charlotte gärna växelbetat med nöt.

– På sikt vill jag gärna arrendera mark över en längre tid, eftersom det ger en ökad trygghet för företaget. Både betesmark och odlingsmark är av intresse.

SOFIE ERIKSSON
010-224 74 66

SOFIE.ERIKSSON@LANSSTYRELSEN

Behöver du tillgång till mer mark för foder eller bete?
Eller har du mark som du inte brukar?

Testa Länsstyrelsens betesförmedling!

Betesförmedlingen är en webbaserad tjänst som du hittar på www.lansstyrelsen.se/varmland/betesformedling. Där finns inkomna intresseanmälningar från mark- och djurägare samt möjligheten att själv fylla i ett formulär för att vara med i förmedlingen. Den som vill ha hjälp med att lägga upp en intresseanmälan kan vända sig till Sofie Eriksson på 010-224 74 66 eller sofie.eriksson@lansstyrelsen.se.